
1 

 

 

О приеме и передаче апелляций о несогласии с выставленными баллами 

ио Конфликтных комиссиях КБР при проведении государственной итоговой ат-

тестации по образовательным программам основного общего  

и среднего общего образования в 2016 году 
 
 

В соответствии с приказамиМинобрнауки КБР от 20.02.2016 г. № 200 «О 

Конфликтной комиссии Кабардино-Балкарской Республики при проведении го-

сударственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования в 2016 году» и от 20.04.2016 г. № 474 «О Конфликтной ко-

миссии Кабардино-Балкарской Республики при проведении государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего обра-

зования в 2016 году», в целях обеспечения соблюдения единых требований к 

проведению государственной итоговой аттестации на территории района 

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Руководителям общеобразовательных учреждений, реализующих об-

разовательные программы основного общего среднего общего образования: 

1.1.Довести  до сведения педагогических коллективов, учащихся и их 

родителей приказМинобрнаукиКБР от 20.02.2016 г. № 200 «О Конфликтной 

комиссии Кабардино-Балкарской Республики при проведении государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образо-

вания в 2016 году», от 20.04.2016 г. № 474 «О Конфликтной комиссии Кабар-

дино-Балкарской Республики при проведении государственной итоговой атте-

стации по образовательным программам основного общего образования в 2016 

году»(далее-Конфликтные комиссии) и данный приказ. 

1.2. Разместить на сайте ОУ и на информационном стенде вышеназван-

ные приказы, Планы-графики работы Конфликтных комиссий КБР по апелля-

циям о несогласии с выставленными баллами и место проведения апелляций. 

1.3.Обеспечить своевременное принятие апелляции о несогласии с вы-

ставленными баллами от выпускника, регистрацию в Журнале о принятии 

апелляции о несогласии с выставленными баллами и передачу еѐ ответствен-

ному специалисту МУ УО для доставки в Конфликтные комиссии в течение 

двух рабочих дней со дня объявления результатов экзаменов по соответствую-

щему предмету. Примерная форма Журналов прилагается. 

Муниципальное учреждение «Управление образования 

местной администрации Майского муниципального района» 

Кабардино-Балкарской Республики 
КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР  РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ МАЙ МУНИЦИПАЛЬНЭ РАЙОНЫМ  

И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭМ И ЩLЭНЫГЪЭМ И УПРАВЛЕНЭ 

КЪАБАРТЫ- МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ  МАЙ МУНИЦИПАЛЬНА РАЙОНУНУ ЖЕР-

ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫНЫ БИЛИМ БЕРИУ УПРАВЛЕНИЯСЫ 
 

                                                           ПРИКАЗ № 170-ОД 
УНАФЭ       №   _________ 

                                                                                   БУЙРУКЪ   №  ________ 

22.04.2016г.                                                                                              г. Майский 



2 

 

2. Назначить Ю.С. Пуртову, старшего инженера МУ УО, ответственной 

за получение апелляций выпускников о несогласии с выставленной оценкой, их 

регистрацию и своевременное предоставление их секретарям Конфликтных ко-

миссий под роспись. 

3. Директору РЦИТ К.И. Гуторовой разместить на сайте МУ УО прика-

зыМинобрнауки КБР, указанные в п. 1.1. настоящего приказа, и данный приказ. 

4. Ответственному координатору МУ УО Н.А. Рудак обеспечить прове-

дение разъяснительной работы с ответственными специалистами ОУ. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

 

 

Начальник                             Г.В. Маерле 
 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Н.Рудак  



3 

 

 

Приложение 1. 

Журнал о принятии апелляции  

о несогласии с выставленными баллами на ЕГЭ 
 

в __________________________________________________________ 
(наименование образовательного учреждения) 

 

N   

п/п  

Ф.И.О.  

участника 

ЕГЭ, по-

давшего 

апелляцию 

Предмет Время и дата 

подачи апел-

ляции  

Подписьучаст-

ника ЕГЭ, по-

давшего апел-

ляцию 

ФИО и подпись 

ответственного 

лица принявшего 

апелляцию 

1.        

2.        
 

 Руководитель  ОУ  

____________                                                     _____________________ 
подпись                                 фамилия, имя, отчество 

мп 

 

 

 

 

 

Приложение 2. 

Журнал о принятии апелляции  

о несогласии с выставленными баллами на ГВЭ 11 

 

в __________________________________________________________ 
(наименование образовательного учреждения) 

 

N   

п/п  

Ф.И.О.  уча-

стника ГВЭ 

11, подавше-

го апелля-

цию 

Предмет Время и дата 

подачи апел-

ляции  

Подписьучаст-

ника ГВЭ, по-

давшего апел-

ляцию 

ФИО и под-

пись ответст-

венного лица 

принявшего 

апелляцию 

1.        

2.        

 

 Руководитель  ОУ  

____________                                                     _____________________ 
подпись                                 фамилия, имя, отчество 

мп 

 

 

 

  



4 

 

Приложение 3. 

Журнал о принятии апелляции  

о несогласии с выставленными баллами на ЕГЭ 

в муниципальном учреждении «Управление образования  

местной администрации Майского муниципального района» 

 

N   

п/п  

Ф.И.О.  уча-

стника ЕГЭ, 

подавшего 

апелляцию, 

наименова-

ние ОУ 

Предмет Время и да-

та передачи 

апелляции 

ответствен-

ному спе-

циалисту 

МУ УО  

Подпись руко-

водителя ОУ, 

передавшего 

апелляцию 

ФИО и подпись 

ответственного 

лица принявшего 

апелляцию 

1.        

2.        

 

 Руководитель МУ УО 

____________                                                     _____________________ 
подпись                                 фамилия, имя, отчество 

мп 

 

Приложение 4. 

Журнал о принятии апелляции  

о несогласии с выставленными баллами на ГВЭ 11 

 

в муниципальном учреждении «Управление образования  

местной администрации Майского муниципального района» 
 

N   

п/п  

Ф.И.О.  

участника 

ГВЭ 11, 

подавшего 

апелляцию, 

наименова-

ние ОУ 

Предмет Время и да-

та передачи 

апелляции 

ответствен-

ному спе-

циалисту 

МУ УО  

Подпись руко-

водителя ОУ, 

передавшего 

апелляцию 

ФИО и подпись 

ответственного 

лица принявшего 

апелляцию 

1.        

2.        

 

 Руководитель МУ УО 

____________                                                     _____________________ 
подпись                                 фамилия, имя, отчество 

мп 
 

  



5 

 

Приложение 5. 

Журнал о принятии апелляции  

о несогласии с выставленными баллами на ОГЭ 
 

в __________________________________________________________ 
(наименование образовательного учреждения) 

 

N   

п/п  

Ф.И.О.  

участника 

ОГЭ, по-

давшего 

апелляцию 

Предмет Время и дата 

подачи апел-

ляции  

Подписьучаст-

ника ЕГЭ, по-

давшего апел-

ляцию 

ФИО и подпись 

ответственного 

лица принявшего 

апелляцию 

1.        

2.        
 

 Руководитель  ОУ  

____________                                                     _____________________ 
подпись                                 фамилия, имя, отчество 

мп 

 

 

 

 

 

Приложение 2. 

Журнал о принятии апелляции  

о несогласии с выставленными баллами на ГВЭ 9 

 

в __________________________________________________________ 
(наименование образовательного учреждения) 

 

N   

п/п  

Ф.И.О.  уча-

стника ГВЭ 

9, подавшего 

апелляцию 

Предмет Время и дата 

подачи апел-

ляции  

Подписьучаст-

ника ГВЭ, по-

давшего апел-

ляцию 

ФИО и под-

пись ответст-

венного лица 

принявшего 

апелляцию 

1.        

2.        

 

 Руководитель  ОУ  

____________                                                     _____________________ 
подпись                                 фамилия, имя, отчество 

мп 

 

 

 

 

  



6 

 

Приложение 3. 

Журнал о принятии апелляции  

о несогласии с выставленными баллами на ОГЭ 

в муниципальном учреждении «Управление образования  

местной администрации Майского муниципального района» 

 

N   

п/п  

Ф.И.О.  уча-

стникаОГЭ, 

подавшего 

апелляцию, 

наименова-

ние ОУ 

Предмет Время и да-

та передачи 

апелляции 

ответствен-

ному спе-

циалисту 

МУ УО  

Подпись руко-

водителя ОУ, 

передавшего 

апелляцию 

ФИО и подпись 

ответственного 

лица принявшего 

апелляцию 

1.        

2.        

 

 Руководитель МУ УО 

____________                                                     _____________________ 
подпись                                 фамилия, имя, отчество 

мп 

 

Приложение 4. 

Журнал о принятии апелляции  

о несогласии с выставленными баллами на ГВЭ 9 

 

в муниципальном учреждении «Управление образования  

местной администрации Майского муниципального района» 
 

N   

п/п  

Ф.И.О.  

участника 

ГВЭ9, по-

давшего 

апелляцию, 

наименова-

ние ОУ 

Предмет Время и да-

та передачи 

апелляции 

ответствен-

ному спе-

циалисту 

МУ УО  

Подпись руко-

водителя ОУ, 

передавшего 

апелляцию 

ФИО и подпись 

ответственного 

лица принявшего 

апелляцию 

1.        

2.        

 

 Руководитель МУ УО 

____________                                                     _____________________ 
подпись                                 фамилия, имя, отчество 

мп 
 

 

 

 

 

 

  



7 

 

 

С приказом МУ УО от 22.04.2016 г. № 170-ОД ознакомлены: 

- руководители ОУ: 

 

И.о. директора 

МКОУ «Гимназия № 1 г. Майского» О.Н. Кудаева 

  

МКОУ СОШ № 2 г. Майского С.И.Нехорошева 

  

МКОУ «СОШ № 3 с углубленным изучением  

 отдельных предметов г. Майского» Г.А.Гринько 

  

МКОУ СОШ № 5 г. Майского» Л.Г.Чепурная 

  

МКОУ СОШ № 6 с. Октябрьского Н.П.Федотова 

  

МКОУ «Лицей № 7 имени Шуры Козуб   

с. Новоивановского» Е.В.Хиврич 

  

МКОУ СОШ № 8 ст. Котляревской М.М.Роменский 

  

МКОУ СОШ № 9 ст. Александровской М.Н.Склярова 

  

Врио. директора 

МКОУ СОШ № 14 г. Майского» 

 

Г.В. Бровченко 

 

 

Специалисты МУ УО: 

 

  

Старший инженер МУ УО Ю.С.Пуртова 

  

Директор РЦИТ К.И. Гуторова 

 
 


